1 Ata da Reunião extraordinária do Conselho Fiscal. Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e

2 dezenove, às nove horas, inicia-se a reunião extraordinária do Conselho Fiscal, na sala de Reuniões da

3 CAAPSML, sito à Av. Duque de Caxias, 333, contando com a presença dos conselheiros Sra. Maria Giselda

4 de Lima, o Sr. Márcio Adriano Porfirio da Silva, Sr. Flávio Roque e a secretária Solange Magro. A reunião

5 teve como pauta:

6
7 1. Ofício n° 408/2019-SUP - resposta Ofício n°16/2019-CF;

2. Ofício n° 1701/2019-RO - Convite da Câmara Municipal de Londrina;8
9

10 A reunião iniciou com os conselheiros analisando a resposta do oficio n° 16/2019-CF, sendo
constatado que no Ofício n° 408/2019-SUP não há previsão de rubrica na Lei Orçamentária

12 Anual/LOA, para o exercício 2020 e que não foram informadas quais as ações a Superintendência
13 tomou visando a previsão de recebimento de valores para compor a receita a partir do exercício de
14 2020 e equacionar o déficit financeiro. Em seguida os conselheiros analisaram o Projeto de Lei
15 n° 145/2019 de acordo com

11

0 convite contido no Ofício n° 1701/2019-Câmara. Logo após os
16 conselheiros encaminharam cópia da referida resposta (Ofício n°408/2019-SUP) ao Conselho
17 Administrativo. Em seguida foi elaborado 0 Ofício n° 17/2019, solicitando manifestação de
18 confissão de dívida por parte da Administração, à Superintendência e Conselho Administrativo. A
19 próxima reunião extraordinária para o dia 22 de novembro de 2019 às
20 a tratar, encerra-se a reunião. E eu, para de tudo constar, lavrei, dato

os demais presentes.

nove horas. Não havendo mais nada
e assino a presente ata Juntamente com

21

22
/

/23 /
/

24 Maria Giselda de Lima
25
26 Márcio Adriano Porfirio da Silva ''
27
28 Flávio Roque

-C_____

^ i
29
30 Solange Magro

XJ